
Rada městské části B R N O - Líšeň 
Předkladatel: Odbor rozpočtu a financí Č.j. V l i l . /2 8 -^ /2 5 0 0

Vlil. / 28. zasedání Zastupitelstva městské části Brno -  Líšeň 
konané dne 3. března 2022

Název:
Dotace organizacím z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2022

Obsah:
• Důvodová zpráva
• Příloha č.1 - Vzor smlouvy o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň
• Příloha č.2 - Návrh dotací organizacím z rozpočtu MČ na rok 2022
• Zápisy komisí Rady MČ Brno-Líšeň o projednání žádostí příjemců dotace a návrhů na 

poskytnutí dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části Brno -  Líšeň
souhlasí s poskytnutím dotací typu A z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2022 
žadatelům ve výši a na účel dle Přílohy č.2
schvaluje smlouvy o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň 
ve znění vzoru smlouvy dle Přílohy č.1 pro příjemce dotací na účel a v částce dle 
Přílohy č.2
pověřuje pana starostu podpisem těchto smluv

Stanoviska dotčených orgánů:

• Finanční výbor projedná tento materiál na svém zasedání dne 28. 2. 2022 a jeho stanovisko bude sděleno 
ústně na zasedání ZMČ.

• Rada MČ Brno-Líšeň projedná tento materiál ve znění návrhu usnesení na své 74. schůzi dne 23. 2. 2022 a 
její stanovisko bude sděleno ústně na zasedání ZMČ.

Podpisy:

garance správnosti, zákonnosti materiálu

Podpisy dotčených odborů

sociální organizační rozpočtu a 
financí

majetkoprávní stavební

Zpracoval:
Odbor rozpočtu ,a financí 
Dalibor Hakl \#y. 7

Předkládá: (Z  Z — —

za RMČ uvolněny funkcionář: 
Starosta: Mgr. Břetislav Štefan

Z28_Smlouvy_dotace



Důvodová zpráva:

Zastupitelstvo MČ Brno-Líšeň na svém zasedání dne 16. 12. 2021 schválilo v rozpočtu MČ na 

rok 2022 částku ve výši 2.200 tis. Kč, která je určena na pokrytí výdajů v souvislosti 

s poskytnutím dotací typu A. Tato částka je ve schváleném rozpočtu na rok 2022 rozdělena pro 
rozhodování o dotacích v jednotlivých komisích Rady a členům Rady MČ. Komise kultury měla 

na rozdělení 400 tis. Kč, komise sociální, zdravotní a rodinné politiky 500 tis. Kč, komise 

životního prostředí a veřejného prostoru 30 tis. Kč, komise sportovní 650 tis. Kč a komise školství 

400 tis. Kč a Rada MČ měla na rozdělení částku 220 tis. Kč. Na základě Pravidel pro poskytování 

dotací jednotlivé komise v měsíci lednu 2022 projednaly předložené žádosti organizací a navrhly 

rozdělení finančních prostředků v rámci svých kompetencí, tyto návrhy jsou obsaženy v Příloze 

č.2. Komise projednávaly žádosti od organizací, které si v řádném termínu v souladu s přijatými 

Pravidly pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň zažádali o poskytnutí dotace 

z rozpočtu MČ. Zápisy komisí jsou v příloze tohoto materiálu.

Komise kulturní nerozdělila na dotace částku 43 400,- Kč, tuto částku komise navrhuje ponechat 
jako rezervu pro čerpání dotací typu B v letošním roce Částku ve výši 220 tis. Kč navrhne na 

rozdělení Rada MČ na své schůzi.

Na základě návrhu dotací pro jednotlivé příjemce byl vypracován návrh smlouvy o poskytnutí 

finanční dotace, jelikož znění všech smluv je obsahově podobné s výjimkou příjemce, částky a 

účelu, je v Příloze č.1 přiložena pouze jedna smlouva jako vzor.

S žadateli o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň bude po schválení konkrétní 

výše částky a účelu uzavřena smlouva o poskytnutí dotace dle přiloženého návrhu. Finanční 
dotace bude jednotlivým příjemcům vyplacena po podpisu smlouvy o poskytnutí dotace ve 

druhém čtvrtletí roku 2022.

Současně s tímto materiálem je předloženo k projednání rozpočtové opatření, kterým budou po 

schválení jednotlivých dotací do rozpočtu MČ zahrnuty konkrétní výdaje na dotace dle platné 

rozpočtové skladby. V současné době je částka na pokrytí výše uvedených dotací ve schváleném 

rozpočtu na rok 2022 zahrnuta v jednotlivých paragrafech rozpočtu, podle oblastí působnosti 

jednotlivých komisí Rady na rezervní položce 5901 a také v § 6409 pol. 5901.

Z28_Smlouvy_dotace



Příloha č.l

Smlouva o poskytnutí finanční dotace 
z rozpočtu městské části Brno-Líšeň

Smluvní strany:
Statutární město Brno, městská část Brno-Líšeň
se sídlem Dominikánské náměstí č.l, 601 67 Brno
kontaktní adresa: Jírova 2, 628 00 Bmo
zast. starostou MČ Brno-Líšeň Mgr. Břetislavem Štefanem
IČO: 44992785
č. účtu: 16024621/0100 vedený u KB, Brno-město.
(dále jako poskytovatel)

a

Název
se sídlem
IČO:
zast.
c. učtu:
(dále jen příjemce)

I.
1.1 Předmětem této smlouvy je poskytnutí neinvestiční dotace ze schváleného rozpočtu 

městské části Brno-Líšeň pro rok 2022 příjemci za podmínek uvedených v této 
smlouvě.

1.2 Schválená částka na krytí neinvestičních nákladů činností příjemce činí

Kč (slovykorunčeských)
Rozpis dotace:

1.3 Tyto finanční prostředky převede poskytovatel na účet příjemce ve druhém čtvrtletí 
roku 2022 po splnění všech podmínek této smlouvy a platných Pravidel pro 
poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň zveřejněných na www.bmo-lisen.cz 
(dále jen Pravidla). Příjemce prohlašuje, že před podpisem této smlouvy se s Pravidly 
řádně seznámil a jejich obsahu plně porozuměl.

II.
2.1 Finanční dotace na neinvestiční náklady dle čl. I. se příjemci poskytuje na krytí jeho 

nákladů souvisejících s projektem „název projektu'1.

2.2 Příjemce tento projekt zrealizuje v průběhu roku 2022.

2.3 Dotace se poskytuje výhradně pro uvedený účel. K jinému účelu smí příjemce použít 
poskytnuté finanční prostředky pouze s předchozím písemným souhlasem MČ Brno- 
Líšeň. Poskytnuté finanční prostředky nesmí být použity na dary, úroky z úvěrů, 
náhrady škod, pokuty, poplatky nebo úroky z prodlení a jiné sankce.

Městská část Brno - Líšeň 1 z3



Příloha č.l

I II.
3.1 Příjemce je povinen vést evidenci výdajů hrazených z poskytnuté dotace v účetnictví 

odděleně a po ukončení kalendářního roku (nejpozději do 28. 2. následujícího roku) 
předložit závěrečné vyúčtování dotace finančnímu odboru ÚMČ Bmo-Líšeň. 
Nevyčerpané finanční prostředky dotace je příjemce povinen vrátit nejpozději do 
termínu předložení závěrečného vyúčtování dotace na účet poskytovatele č. 
16024621/0100 vedený u KB, Bmo-město. Před vrácením nevyčerpaných finančních 
prostředků zpět na účet poskytovatele je příjemce o této skutečnosti povinen 
informovat finanční odbor ÚMČ Brno-Líšeň.

3.2 Příjemce dotací je povinen poskytovateli oznámit své zrušení, přeměnu společnosti, 
změnu právní formy, změnu statutárního orgánu, vstup do likvidace, zahájení 
konkurzního řízení, změny související s činností, na kterou se dotace poskytuje, a to 
vše do 15 dnů ode dne rozhodnutí o změně.

3.3 MČ Bmo-Líšeň je oprávněna provádět účetní i fyzickou kontrolu využívání 
poskytnuté dotace. Příjemce je povinen pověřeným pracovníkům MČ Bmo-Líšeň 
provedení této kontroly umožnit a předložit jim ke kontrole veškeré účetní doklady 
týkající se hospodaření s poskytnutou dotací.

3.4 Je-li příjemce plátcem daně z přidané hodnoty, a pokud má u zdanitelných plnění 
přijatých v souvislosti s financováním daného projektu nárok na uplatnění odpočtu 
daně z přidané hodnoty v plné výši, krácený nebo v poměrné výši, nemůže uplatnit v 
závěrečném vyúčtování tuto výši nároku na odpočet daně z přidané hodnoty jako 
uznatelný výdaj/náklad.

3.5 Příjemce dotace je povinen zveřejnit bezodkladně na svých webových stránkách 
informaci o tom, že MČ Bmo -  Líšeň poskytla dotaci ve výši ...,- Kč na krytí nákladů 
spojených s projektem „název projektu“. V případě, že příjemce dotace nedisponuje 
webovými stránkami je povinen zajistit náležitou propagaci MČ Bmo -  Líšeň jiným 
vhodným způsobem.

3.6 Příjemce dotace je povinen na všech tiskových materiálech týkajících se činnosti, na 
kterou byla použita poskytnutá dotace (pozvánky, reklamní plakáty, poutače, vydané 
publikace atd.) uvádět znak MČ Bmo -  Líšeň a informaci, že činnost finančně 
podporuje MČ Bmo -  Líšeň.

3.7 Příjemce dotace je povinen poskytovatele nejméně 15 dnů před konáním akce 
písemně informovat o konkrétním termínu jejího konání a zaslat poskytovateli 
zpracovanou pozvánku

IV.
4.1 V případě, že příjemce poruší podmínky této smlouvy, a to zejména:

použije poskytnuté finanční prostředky k jinému účelu, než je uvedeno v čl. I. 
této smlouvy
poruší podmínky dané Pravidly pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Bmo- 
Líšeň
dotaci nepovede v účetnictví odděleně a v souladu se zákonem o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů
neumožní kontrolu ve svém zařízení nebo neposkytne ke kontrole všechny

Městská část Brno - Líšeň 2 z3



Příloha č. 1

doklady dle čl. III. odst. 3 smlouvy
neprovede vyúčtování dotace ve stanoveném termínu

je čerpání dotace v rozporu se smlouvou. Dle zákona č. 250/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů se jedná o porušení rozpočtové kázně, jejíž sankcí je odvod- 
vrácení dotace zpět do rozpočtu MC Bmo-Líšeň. Příjemce je v tomto případě 
povinen ihned vrátit finanční dotaci ve výši porušení rozpočtové kázně Městské části 
Brno-Líšeň na účet uvedený v záhlaví této smlouvy.

4.2 Podpora poskytnutá dle této smlouvy byla smluvními stranami vyhodnocena jako 
opatření nezakládající veřejnou podporu podle čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování 
evropské unie (dříve čl. 87 odst. 1 Smlouvy o založení Evropského společenství, když 
však příjemce výslovně bere na vědomí, že kompetentním orgánem k posouzení 
slučitelnosti poskytnuté podpory se společným trhem v případě, že by se jednalo o 
veřejnou podporu, je toliko Komise (EU). Komise (EU) je oprávněna uložit příjemci 
podpory navrácení veřejné podpory, spolu s příslušným úrokem. Příjemce podpory 
podpisem této smlouvy stvrzuje, že byl s touto skutečností seznámen.

4.3 Příjemce podpory dle této smlouvy se zavazuje vrátit poskytovateli bez zbytečného 
odkladu poskytnutou podporu včetně úroků podle Nařízení komise v případě, že se 
jeho prohlášení v předchozím odstavci uvedené prokáže jako nepravdivé, či pokud 
Komise (EU) rozhodne podle přímo aplikovatelného právního předpisu buď o vrácení 
podpory, prozatímním navrácení podpory nebo o pozastavení podpory.

V.
5.1 Vztahy vzniklé z této smlouvy se řídí ustanoveními občanského zákoníku, pokud 

zvláštní obecně závazný právní předpis nestanoví jinak (zákon č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech, zákona č. 500/2004 Sb., správní řád).

5.2 Příjemce je povinen bez zbytečného odkladu písemně informovat finanční odbor 
UMC Bmo-Líšeň o jakékoliv změně v údajích uvedených ve smlouvě ohledně jeho 
osoby a o všech okolnostech, které mají nebo by mohly mít vliv na plnění jeho 
povinností podle této smlouvy.

5.3 Případné spory vzniklé z právního vztahu založeného touto veřejnoprávní smlouvou 
bude rozhodovat podle správního řádu krajský úřad v přenesené působnosti.

5.4 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami, (do 50.000, - Kč) / Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma 
smluvními stranami, účinnosti nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Uveřejnění zajistí poskytovatel, (nad 
50.000, - Kč včetně)

5.5 Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem MC Bmo-Líšeň na zasedání 
konaném dne . . 2022.

V Brně dne......................  V Brně dne......................

Poskytovatel Příjemce

Městská část Brno - Líšeň 3 z3



Návrh dotací organizacím z rozpočtu MČ Brno-Líšeň
na rok 2022

Příloha č.2

v tis. Kč

NÁZEV ORGANIZACE / ÚČEL
SCHVÁLENÝ
ROZPOČET

2021

UPRAVENÝ
ROZPOČET

2021

NÁVRH
ŽADATELÉ

2022

NÁVRH
KOMISE

2022

NÁVRH
RMČ
2022

Kavyl z.s. - propagace volnočasových aktivit - - 2 2 2
Kavyi z.s. - energie 6 6 6 0 0
Kavyl z.s. - materiál pro děti 5 5 10 10 10
Kavyl z.s. - pronájem 14 14 15 0 0
Kavyl z.s. - pomůcky pro děti - - 10 10 10

25 25 43 22 22
Lesní mateřská škola Mariánka - materiál na opravy 10 10 15 0 0
Lesní mateřská škola Mariánka - materiál pro děti 5 5 8 8 8
Lesní mateřská škola Mariánka - pomůcky pro program - - 6 6 6
Lesní mateřská škola Mariánka - materiál na záhony - - 4 4 4
Lesní mateřská škola Mariánka - materiál na pěstování - - 5 3 3
Lesní mateřská škola Mariánka - ostatní materiál - - 4 4 4
Lesní mateřská škola Mariánka - nájem pozemku 10 10 38 0 0
Lesní mateřská škola Mariánka - energie 5 5 10 0 0
Lesní mateřská škola Mariánka - materiál na skluzavku 0 33 - - -

30 63 90 25 25
Lesní mateřská škola Divočina - stolní hry 4 4 - - -
Lesní mateřská škola Divočina - knihy - - 5 0 0
Lesní mateřská škola Divočina - dětská venkovní skluzavka 4 4 - - -
Lesní mateřská škola Divočina - klokanův kufr - - 19 19 19
Lesní mateřská škola Divočina - pomůcky pro předškoláky 4 4 - - -
Lesní mateřská škola Divočina - hudební pomůcky 8 8 - - -
Lesní mateřská škola Divočina - výtvarné pomůcky - - 6 5,600 5,600
Lesní mateřská škola Divočina - sportovní pomůcky 7 7 - - -

27 27 30 24,600 24,600
Zeměkvítkov z.s. - lesní mateřská školka - vybavení klubu 10 10 - - -
Zeměkvítkov z.s. - lesní mateřská školka - učební pomůcky 10 10 - - -

20 20 0 0 0
Lesní mateřská škola Envíček - pečící trouba na dřevo 20 20 - - -
Lesní mateřská škola Envíček - okno/dveře do malé jurty - - 25 15 15
Lesní mateřská škola Envíček - lektor lesního klubu - - 10 5 5

20 20 35 20 20
Církevní střední zdravotnická škola s.r.o. - terénní odlehčovací 
služba(mzdy) 18 18 40 2 22

Církevní střední zdravotnická škola s.r.o. - terénní odlehčovací 
služba(cestovné) 2 2 - - -

20 20 40 2 22
SaSM - volný čas dětí.provoz střediska, kroužky -  materiál - - 50 50 50
SaSM - volný čas dětí.provoz střediska, kroužky -  energie 140 140 300 100 120
SaSM - volný čas dětí.provoz střediska, kroužky -  služby 100 100 200 50 50

240 240 550 200 220
Divadlo Líšeň -  nájemné Ondráčkova 29 29 29 29 29
Divadlo Líšeň -  energie 20 20 30 30 30
Divadlo Líšeň -  propagační materiály 6 6 7 7 7
Divadlo Líšeň -  inspice - - 3 0 0
Divadlo Líšeň -  administrativa - - 3 0 0
Divadlo Líšeň -  osvětlení a ozvučení 10 10 10 10 10
Divadlo Líšeň -  příprava scény, stavba jeviště a hlediště 8 8 8 8 8
Divadlo Líšeň -  roznos letáků - - 4 0 0
Divadlo Líšeň -  inzerce 3 3 3 1 1
Divadlo Líšeň -  materiál na opravy rekvizit 2 2 3 3 3
Divadlo Líšeň -  grafik 2 2 2 2 2
Divadlo Líšeň -  produkce - - 8 0 0

80 80 110 90 90
Líšeňský ochotnický spolek "Marvánek" - materiál na rekvizity - - 5 5 5
Líšeňský ochotnický spolek "Marvánek" - webové stránky - - 3,500 3,500 3,500
Líšeňský ochotnický spolek "Marvánek" - doprava 5 5 4 4 4
Líšeňský ochotnický spolek "Marvánek" - divadelní technika 10 10 29,500 10 15

Vypracoval:
Dalibor Hakl

Strana: 1Dotace 2022



Návrh dotací organizacím z rozpočtu WiČ Brno-Líšeň
na rok 2022

Příloha č.2

v tis. Kč

NÁZEV ORGANIZACE / ÚČEL
SCHVÁLENÝ
ROZPOČET

2021

UPRAVENÝ
ROZPOČET

2021

NÁVRH
ŽADATELÉ

2022

NÁVRH
KOMISE

2022

NÁVRH
RMČ
2022

Líšeňský ochotnický spolek "Marvánek" - opravy 5 5 5 5 5
Líšeňský ochotnický spolek "Marvánek" - vybavení skladových prostor - - 7 0 0
Líšeňský ochotnický spolek "Marvánek" - soustředění,ubytování,pronájem) 10 10 9 4,500 9
Líšeňský ochotnický spolek "Marvánek" - propagace 5,500 5,500 2 2 2

35,500 35,500 65 34 43,500
Urbánková Marie - velikonoční koncert 0 17 - - -

0 17 0 0 0
Sdružení členů národopisného souboru Stará Líšeň - materiál 8 8 8 8 8
Sdružení členů národopisného souboru Stará Líšeň - doprava 2 2 2 2 2
Sdružení členů národopisného souboru Stará Líšeň - služby 5 5 5 5 5

15 15 15 15 15
Národopisný soubor Líšňáci -  nákup materiálu,vybavení 60 60 50 35 40
Národopisný soubor Líšňáci -  služby 10 10 10 10 10
Národopisný soubor Líšňáci -  doprava 20 20 30 20 20
Národopisný soubor Líšňáci -  opravy a údržba 10 10 10 10 10

100 100 100 75 80
Líšeň sobě z .s -  festival(technické zajištění) 10 10 10 10 10
Líšeň sobě z.s -  festival(propagace) 2 2 5 3 3
Líšeň sobě z.s -  festival(honoráře pro účinkující) 30 30 35 30 30
Líšeň sobě z.s -  festival(osvětlovač,zvukař) 15 15 20 15 15
Líšeň sobě z.s -  festival(dramaturgie) 3 3 5 0 0
Líšeň sobě z.s.-festival(produkce) - - 5 3 3
Líšeň sobě z.s -  festival(grafické návrhy) 3 3 2 2 2
Líšeň sobě z.s -  festival(tisk) 4 4 - - -
Líšeň sobě z.s -  festival(výlep plakátů) 1,500 1,500 - - -
Líšeň sobě z.s.-festival(materiál) 1,500 1,500 - - -
Líšeň sobě z.s -  festival(administrativní práce) - - 3 0 0

70 70 85 63 63
Do tance s radostí z.s. - materiál na doplňky ke krojům 11,750 11,750 6 6 6
Do tance s radostí z.s. - pořízení reproduktoru na akce 3,500 3,500 - - -
Do tance s radostí z.s. - folklorní trička - - 4 4 4
Do tance s radostí z.s. - služby, pronájem Dělňáku - - 5,600 5,600 5,600
Do tance s radostí z.s. - honoráře pro lektory - - 6 6 6
Do tance s radostí z.s. - honoráře pro choreografy - - 12 12 12

15,250 15,250 33,600 33,600 33,600
Glow Wave z.s -  pronájem zkušebny - - 6 6 6
Glow Wave z.s -  sbormistr - - 8 0 0
Glow Wave z.s -  technika(notebook,reproduktor) - - 6 0 0
Glow Wave z.s -  materiál - - 15 0 0
Glow Wave z.s -  nákup not - - 1 0 0
Glow Wave z.s -  tisk not - - 1 0 0
Glow Wave z.s -  tisk propagačních materiálů - - 2 0 0
Glow Wave z.s -  reklama - - 2 0 0
Glow Wave z.s -  kancelářské potřeby - - 2 0 0
Glow Wave z.s -  kostýmy, obuv - - 12 0 0
Glow Wave z.s -  soustředění, ubytování, pronájem sálu - - 15 0 0
Glow Wave z.s -  doprava - - 5 0 0

0 0 75 6 6
Nadace pro radost -  adventní koncert (materiál) 5 5 5 5 5
Nadace pro radost -  adventní koncert (služby) 10 10 20 10 10
Nadace pro radost -  adventní koncert (autorský honorář) 20 20 35 25 25

35 35 60 40 40
Římskokatolická farnost -  oprava kříže u kostela 0 19 - - -

0 19 0 0 0
2 Trenéři s.r.o. - míče a materiální zabezpečení akce 10 10 20 0 0
2 Trenéři s.r.o. - diplomy a ceny 5 5 20 15 15

15 15 40 15 15

Vypracoval: 
Dalibor Hakl

Dotace 2022



Návrh dotací organizacím z rozpočtu MČ Brno-Líšeň
na rok 2022

Příloha č.2

v tis. Kč

NÁZEV ORGANIZACE / ÚČEL
SCHVÁLENÝ
ROZPOČET

2021

UPRAVENÝ
ROZPOČET

2021

NÁVRH
ŽADATELÉ

2022

NÁVRH
KOMISE

2022

NÁVRH
RMČ
2022

SK Líšeň - sportovní činnost mládeže 69 69 500 0 28
SK Líšeň - správa a údržba sportovních areálů 105 105 300 222 222

174 174 800 222 250
SK Podolí -  nákup sportovních potřeb 5 5 - - -
SK Podolí -  pořádání turnajů a účast na soutěží 5 5 - - -
SK Podolí -  provoz klubu 5 5 - - -

15 15 0 0 0
TJ Sokol Brno-Líšeň - energie 60,900 60,900 125 78 78
TJ Sokol Brno-Líšeň - výměna ohřívače vody včetně rozvodů - - 45 0 25
TJ Sokol Brno-Líšeň - oprava a údržba areálu 9,900 9,900 - - -
TJ Sokol Brno-Líšeň - oprava zdi včetně chodníku do ulice Kučerova - - 425 0 0

70,800 70,800 595 78 103
TJ Sokol Brno-Líšeň - AKADEMIE 2021 - občerstvení 4 4 - - -
TJ Sokol Brno-Líšeň - AKADEMIE 2021 - vybavení 6 6 - - -
TJ Sokol Brno-Líšeň - AKADEMIE 2022 - občerstvení - - 3 0 0
TJ Sokol Brno-Líšeň - AKADEMIE 2022 - materiální vybavení - - 7 7 7

10 10 10 7 7
SK JUDO KATA -  soutěže(ubytování) - - 5 0 0
SK JUDO KATA -  soutěže(doprava) 5 5 50 0 0
SK JUDO KATA -  soutěže(startovné) 10 10 - - -
SK JUDO KATA -  nájemné - - 60 20 20
SK JUDO KATA -  materiální vybavení 5 5 5 0 2

20 20 120 20 22
SK TORI Judo Brno -  nájemné 25 25 - - -
SK TORI Judo Brno -  nákup tatami 15 15 - - -

40 40 0 0 0
TJ JUNIOR Brno -  nájemné tělocvičny 12,300 12,300 - - -
TJ JUNIOR Brno -  materiální vybavení 5 5 - - -

17,300 17,300 0 0 0
Tenisový klub Líšeň - materiální vybavení 5,700 5,700 15 0 0
Tenisový klub Líšeň - nájemné sportovišť 5 5 35 10 10

10,700 10,700 50 10 10
Tenisový klub Líšeň - pořádání turnaje neregistrovaných v tenisu - 
materiální zajištění 3 3 4 1 1

Tenisový klub Líšeň - pořádání turnaje neregistrovaných v tenisu - 
pronájem kurtů 3 3 2,600 2 2

Tenisový klub Líšeň - pořádání turnaje neregistrovaných v tenisu - ceny 3 3 4 4 4

Tenisový klub Líšeň - pořádání turnaje neregistrovaných v tenisu - 
cateringové služby(pitný režim) - - 2 1 1

9 9 12,600 8 8
SK PROVO Brno -  sportovní vybavení 36 36 35 10 10
SK PROVO Brno -  pronájem sportovišť 28 28 50 50 50
SK PROVO Brno -  startovně 6 6 40 40 40
SK PROVO Brno -  doprava na závody - - 32 32 32
SK PROVO Brno -  mzdy a vzdělávání trenérů - - 48 0 0
SK PROVO Brno -  letní soustředění 30 30 - - -

100 100 205 132 132
První curlingový klub Brno - pronájem - - 40 10 10
První curlingový klub Brno - ubytování a stravování - - 10 0 0
První curlingový klub Brno - materiální vybavení 5 5 20 0 0
První curlingový klub Brno - ceny - - 2 0 0
První curlingový klub Brno - startovně - - 13 0 0
První curlingový klub Brno - cestovné - - 10 0 0
První curlingový klub Brno - služby - - 5 0 0

5 5 100 10 10
inBalance z.s. - pronájem tělocvičny 30 30 30 30 30
inBalance z.s. - sportovní vybavení 40 40 30 3 5
inBalance z.s. - nákup modulární žíněnky 40 40 40 0 0

Vypracoval:
Dalibor Hakl

Strana:!Dotace 2022



Návrh dotací organizacím z rozpočtu MČ Brno-Líšeň
na rok 2022

Příloha č.2

v tis. Kč

NÁZEV ORGANIZACE / ÚČEL
SCHVÁLENÝ
ROZPOČET

2021

UPRAVENÝ
ROZPOČET

2021

NÁVRH
ŽADATELÉ

2022

NÁVRH
KOMISE

2022

NÁVRH
RMČ
2022

inBalance z.s. - věcné ceny - - 10 0 0
inBalance z.s. - odměny trenérům - - 40 0 0

110 110 150 33 35
TAJV z.s. - propagace - - 3 0 0
TAJV z.s. - sportovní materiál - - 2 0 2
TAJV z.s. - ceny a odměny dětem - - 3 0 0
TAJV z.s. - cestovné a doprava - - 1,500 0 0
TAJV z.s. - poštovné - - 0,500 0 0

0 0 10 0 2
Taneční klub Stabil z.s. - nájemné - - 401,840 10 10

0 0 401,840 10 10
TC MJ Tenis - rekonstrukce - materiál 55 55 - - -
TC MJ Tenis - rekonstrukce - rozvod elektřiny u minikurtu 15 15 - - -
TC MJ Tenis - vzpomínkoví akce JANA III - - 25 17 17
TC MJ Tenis - soutěže družstev - - 65 30 30
TC MJ Tenis - materiální vybavení - - 55 20 20
TC MJ Tenis - turnaje zima - - 75 10 10
TC MJ Tenis - turnaje léto - - 60 10 10
TC MJ Tenis - tenis pro MŠ - - 50 10 10
TC MJ Tenis - ceny na turnajích 25 25 - - -
TC MJ Tenis - míče na soutěže družstev 17 17 - - -
TC MJ Tenis - pronájem kurtů 15 15 - - -

127 127 330 97 97

Wellness 2000 - Grand Prix Fitness Brno 2021 - nájem, služby, energie 10 10 - - -

Wellness 2000 - Grand Prix Fitness Brno 2022 - nájem - - 15 0 0
Wellness 2000 - Grand Prix Fitness Brno 2022 - propagace - - 10 0 0
Wellness 2000 - Grand Prix Fitness Brno 2022 - poháry a medaile - - 5 0 0
Wellness 2000 - Grand Prix Fitness Brno 2022 - ceny do soutěže - - 10 8 8

10 10 40 8 8
ENVIK z.s. -  lektorné - - 12 5 5
ENVIK z.s. -  pracovní listy - - 3 3 3
ENVIK z.s. -  materiál na výuku 3 3 3 3 3
ENVIK z.s. -  příspěvek na provoz areálu 10 10 10 10 10
ENVIK z.s. -  technické zajištění programu - - 28 0 0

13 13 56 21 21
Zlámanky z.s. -  výškově nastavitelné stoly - - 40 23 23
Zlámanky z.s. -  výškově nastavitelné židle - - 10 6 6

0 0 50 29 29
Pionýr 91 .PS Hády -  propagace,tisk letáků, diplomů - - 5 0 0
Pionýr 91.PS Hády -  nákup materiálu 10 10 10 0 10
Pionýr 91 .PS Hády -  vybavení 20 20 20 15 15
Pionýr 91 .PS Hády -  služby - - 5 0 0
Pionýr 91 .PS Hády -  ubytování - - 10 8 8
Pionýr 91 .PS Hády -  doprava 10 10 10 8 8

40 40 60 31 41
Česká tábornická unie - T.K. KAMZÍCI Brno - pronájem 20 20 17,400 17,400 17,400
Česká tábornická unie - T.K. KAMZÍCI Brno - vytápění klubovny - - 28 10 10
Česká tábornická unie - T.K. KAMZÍCI Brno - vybavení klubovny 5 5 - - -

25 25 45,400 27,400 27,400
Pozemkový spolek Hády - úklid na Hádech 9,717 9,717 11,240 11,240 11,240

9,717 9,717 11,240 11,240 11,240
Pozemkový spolek Hády - 2ks laviček z gabionu do etážového lomu na 
Hádech 16 16 20 13,760 20

Pozemkový spolek Hády - úprava vstupu do etážového lomu - - 70 0 0
16 16 90 13,760 20

Víly pro děti - nadační fond 0 10 - - -

0 10 0 0 0

Vypracoval:
Dalibor Hakl

S trana*Dotace 2022



Návrh dotací organizacím z rozpočtu MČ Brno-Líšeň
na rok 2022

Příloha č.2

v tis. Kč

NÁZEV ORGANIZACE / ÚČEL
SCHVÁLENÝ
ROZPOČET

2021

UPRAVENÝ
ROZPOČET

2021

NÁVRH
ŽADATELÉ

2022

NÁVRH
KOMISE

2022

NÁVRH
RMČ
2022

Kynologický klub Brno-Židenice - nákup materiálu 5 5 4 4 4
Kynologický klub Brno-Židenice - PHM - - 1 1 1

5 5 5 5 5
Český svaz bojovníků za svobodu - náklady spojené s činností
organizace - služby, kancelářské potřeby, poštovné 1 1 - - -

Český svaz bojovníků za svobodu - náklady spojené s činností
organizace - smuteční kytice 1,500 1,500 - - -

2,500 2,500 0 0 0
ČČK Brno - materiál 0,800 0,800 - - -
ČČK Brno - cestovné 1 1 - - -
ČČK Brno - mzdy 18 18 - - -

19,800 19,800 0 0 0
Centrum naděje a pomoci z.s. - nájemné a propagace 10 10 20 2 2

10 10 20 2 2
Linka bezpečí z.s. - vedení účetnictví 3 3 7,500 3 3
Linka bezpečí z.s. - vzdělávání, konzultace, poradenství - - 7,500 0 7,500
Linka bezpečí z.s. - osobní náklady - - 15 0 -

3 3 30 3 10,500
Paspoint z.ú. - osobní asistence(mzdové náklady) 10 10 10 5 5

10 10 10 5 5
Rodinné centrum Pastelka -  materiální vybavení 80 80 90 75 85

80 80 90 75 85
Rodinné centrum Jasmínka -  energie 34 34 35 35 35

34 34 35 35 35
Rodinné centrum Jasmínka -  nájemné 32 32 35,600 35,600 35,600

32 32 35,600 35,600 35,600
Rodinné centrum Jasmínka -  Líšeňský rodinný festival - materiál - - 7,500 5,400 5,400
Rodinné centrum Jasmínka -  Líšeňský rodinný festival - honoráře - - 30 0 0

0 0 37,500 5,400 5,400
Rodinné centrum Jasmínka -  vybaveni
Rodinné centrum Jasmínka -  materiál kancelářský

- - 50 0 0
- - 5 5 5

Rodinné centrum Jasmínka -  materiál na opravy 5 5 30 0 0
Rodinné centrum Jasmínka -  propagace - - 3 0 0
Rodinné centrum Jasmínka -  služby - - 5 0 0

5 5 93 5 5
DOTYK II o.p.s. sociální rehabilitace dospělí - služby 10 10 20 10 10
DOTYK II o.p.s. sociální rehabilitace dospělí - PHM 4 4 7 0 7
DOTYK II o.p.s. sociální rehabilitace dospělí - materiál 2 2 6 0 0
DOTYK II o.p.s. sociální rehabilitace dospělí - nájemné 10 10 20 0 0
DOTYK II o.p.s. sociální rehabilitace dospělí - mzdy - - 42 - -

26 26 95 10 17
Domov sv.Ludmily o.p.s. - aktivní antidekubitní matrace s kompresorem 
4ks 20 20 - - -

Domov sv.Ludmily o.p.s. - pečovatelské křeslo pro seniory Gavota - - 20 5 15
20 20 20 5 15

Naděje Brno -  kombinované germicidní lampa 20 20 - - -
Naděje Brno -  pomůcky pro aktivizaci - - 15 15 15

20 20 15 15 15
DCHB - EFFETA - materiál na soc.program 40 40 40 30 30
DCHB - EFFETA - pohonné hmoty - svozová služba 30 30 50 40 40
DCHB - EFFETA - vybavení dílen 15 15 15 0 0

85 85 105 70 70
Roska Brno - město - rekondiční pobyt - ubytování, strava 10 10 15 0 5
Roska Brno - město - rekondiční pobyt - odměny pracovníků 0 0 5 2 2

10 10 20 2 7
Klub seniorů Brno-Líšeň - kulturní akce a kurzy 55 55 60 50 53
Klub seniorů Brno-Líšeň - sportovní činnost 25 25 25 25 25

80 80 85 75 78

Vypracoval: 
Dalibor Hakl

Stfar.a:5Dotace 2022



Návrh dotací organizacím z rozpočtu MČ Brno-Líšeň
na rok 2022

Příloha č.2

v tis. Kč

NÁZEV ORGANIZACE / ÚČEL
SCHVÁLENÝ
ROZPOČET

2021

UPRAVENÝ
ROZPOČET

2021

NÁVRH
ŽADATELÉ

2022

NÁVRH
KOMISE

2022

NÁVRH
RMČ
2022

Svaz tělesně postižených,Vinohrady - psychorehab. pobyt Hodonín u
Kunštátu(strava,pobyt) 35 35 40 0 35

Svaz tělesně postižených,Vinohrady - psychorehab. pobyt Hodonín u
Kunštátu - cestovné - - 3 3 3

Svaz tělesně postižených,Vinohrady - psychorehab. pobyt Hodonín u 
Kunštátu - kultura a sport - - 2 0 0

35 35 45 3 38
Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením - rehabilitační tábor 
- ubytování, stravování a doprava 15 15 50 10 13

15 15 50 10 13

Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením - provoz kanceláře 15 15 25 10 10

15 15 25 10 10
Česká unie neslyšících z.s. - CSS Brno - nájemné 10 10 10 3 3

10 10 10 3 3
Generace Care z.ú. - pečovatelská služba(nájemné) - - 38,136 10 10

0 0 38,136 10 10
HEWER z.s. - osobní asistence - OON 9,200 9,200 20 10 10

9,200 9,200 20 10 10
Unie pečujících z.s. - propagace - - 0,500 0 0
Unie pečujících z.s. - služby - - 5,500 2 5

0 0 6 2 5
DOTYK II o.p.s. - raná péče děti - služby 7 7 6 5 5
DOTYK II o.p.s. - raná péče děti - materiál 1 1 1,903 0 0
DOTYK II o.p.s. - raná péče děti - nájemné 2 2 3 3 3

10 10 10,903 8 8
DCHB -  Domov sv.Markéty - vzdělávací programy 5 5 8 8 8
DCHB -  Domov sv.Markéty - terapeutická podpora rodiny 3 3 1 1 1
DCHB -  Domov sv.Markéty - podpora distanční výuky 5 5 - - -
DCHB -  Domov sv.Markéty - jízdné a vstupné 1 1 8 8 8
DCHB -  Domov sv.Markéty -  materiál 6 6 3 3 3

20 20 20 20 20
Ratolest Brno z.s. - Likusák - nájemné vč. energií 38 38 40 40 40
Ratolest Brno z.s. - Likusák -  nákup materiálu 8 8 10 10 10
Ratolest Brno z.s. - Likusák -  cestovné 2 2 2 2 2
Ratolest Brno z.s. - Likusák -  ostatní služby 14 14 22 11 17
Ratolest Brno z.s. - Likusák -  tisk, kopírování 4 4 4 4 4
Ratolest Brno z.s. - Likusák -  spoje 4 4 4 4 4
Ratolest Brno z.s. - Likusák -  mzdová účetní - - 6 6 6

70 70 88 77 83
Sdružení FILIAz.s. - energie 5 5 5 2 2

5 5 5 2 2
C E L K E M 2 201,767 2 280,767 5 522,819 1 936,600 2 155,840

Vypracoval:
Dalibor Hakl

.Qfaana'fiDotace 2022



Zápis

Zasedání Komise životního prostředí a veřejného prostoru dne 1.2.2022 v 18:00, Brno, 
Jírova 2 a zároveň on-line.

Přítomni: Ing. Lukáš Bružeňák -  předseda komise, Ing. Václav Fišer, Ing. Jiří Kozlovský, Ing. 
Andrea Ondrůjová (on-line)

Omluveni: p. Janka Wasserbauerová
Hosté: JUDr. PhDr. Martin Příborský, Ing. Anna Sedláčková (stálý host komise)
Účastní se 4 členové, komise je usnášeníschopná.

Komise se sešla v mimořádném termínu za jediným účelem -  projednat příslušné dotace pro 
rok 2022. Komise obdržela 3 žádosti o dotace.

A. Kynologický klub Brno Židenice, pobočný spolek Moravskoslezského kynologického 
svazu, projekt: OPRAVY A ÚDRŽBA CVIČIŠTĚ, částka 5.000,- Kč

B. ZO ČSOP Pozemkový spolek Hády, projekt: Úklid v přírodní lokalitě Hády (pozn. úklid 
průběžně během celého roku), částka 11.240,- Kč

C. ZO ČSOP Pozemkový spolek Hády, projekt: Více laviček a renovace vstupu do 
etážového lomu na Hádech, částka 90.000,-, z toho gabionové lavičky 20.000,- Kč a 
renovace vstupní brány 70.000,- Kč.

Komise se usnesla následovně:

A. Pro Kynologický klub doporučuje schválit dotaci v plné výši.

B. Pro Pozemkový spolek Hády dotaci na úklid doporučuje schválit v plné výši.

C. Pro Pozemkový spolek Hády dotaci na renovaci laviček doporučuje schválit ve výši 
zbývající do celkového limitu pro Komisi ŽPVP (celkem 30.000,- Kč) tj. 13.760,- Kč

Dotaci na „renovaci vstupu" Komise ŽPVP nedoporučuje ke schválení. Z katastrálních 
map vyplývá, že majitelem pozemku a tedy i vstupní brány je společnost 
Českomoravský cement, a.s., v jejímž rozpočtu by měla být částka na renovaci 
vstupu pouze marginální položkou. Oprava zanedbaného vstupu na dotčený 
soukromý pozemek se také míjí s účelem dotace.

Ukončeno 18:30

S pozdravem,

Lukáš Bružeňák

Předseda komise 

Lukas.bruzenak@seznam.cz

Tel. 731284907

Stránka 1 z 1



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ ŠKOLSKÉ KOMISE

Termín a místo zasedání
Čtvrtek 9.12.2021,17:00, zasedací místnost radnice MČ Brno-Líšeň

Přítomni členové
Mgr. Hana Freibergová, Iveta Kolářová, Ing. Bronislav Horák, Ing Jaromír Talpa,
Mgr. Tomáš Jager (předseda komise)
Nepřítomni členové
Hana Sosíková

Program jednání
1. Zahájení, prezenční listina, program jednání
2. Informace ze školství MČ Brno-Líšeň
3. Dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň
4. Diskuze
5. Závěr

A d i) zahájení, prezenční listina
Jednání bylo zahájeno v 17.00 hodin.
Program byl jednomyslně schválen 5 členy komise (1 nepřítomna).
Komise je usnášení schopná.

Ad2j) Informace ze školství MČ Brno-Líšeň
1) členové školské komise se seznámili s upraveným Jednacím řádem.
2) Stálí hosté školské komise se omluvili. Jedná se o Mgr.Otu Jelínka a Mgr. Dalibora Levička.

členové berou na vědomí

1



Ad3) Dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň pro rak 2022

Poř.
číslo

Název/jméno žadatele 
přesný účel dotace

Požadavek
v Kč

D oporučení 
ano, ne, částečně

1.

Evnik, z. s. 56 000 21000
Školní výukové programy a den v jurtě
lektomé a příprava pracovních listů 12 000 5000
pracovní listy 3 000 3000
drobný materiál pro výuku 3 000 3000
příspěvek na provoz areálu (školní zvířata, vytápění jurty) 10 000 10000
technické zajištění - komín nerez 28 000 0

2.

Kavyl, z. s. 43 000 2200®
Programy spolku Kavyl v Líšni
pronájem kanceláře 15 000 0
kancelář - energie 6 000 0
pomůcky pro děti - hudební nástroje 10 000 10000
materiál pro děti - výtvarný, tvořivý 5 000 5000
materiál pro děti - výukový 5 000 5000
propagace volnocasových aktivit - služby 2 000 2000

3.

Lesní m ateřská škola Divočina 30 000 2460®
Klokanův kufr - didaktické pomůcky pro diagnostiku dětí předškolního 
velni
klokanův kufr 19 000 19000
výtvarné pomůclcy 6 000 5600
knihy 5 000 0

4.
Lesní m ateřská škola Envíček 35 00® 20000
Lesní mateřská škola a Lesní klub pro rodiče s dětmi
okno/dveře do malé jurty včetně rámu a instalace 25 000 15000
lektor lesního klubu 10 000 5000

5.

Lesní m ateřská škola Mariánka 90 000 25000
LMŠ Mariánka - Radostně dětství jako základ pro dobrý život
pomůcky pro program - zahradní nářadí 6 000 6000
materiál pro děti (výtvarný, na tvoření) 8 000 8000
materiál na záhony (folie, dřevo) 4 000 4000
materiál na pěstování - sazenice jedlých keřů a jahod, semínka 5 000 3000
materiál na opravu pumpy 15 000 0
provozní materiál (pro zajištění hygienických podmínek) 4 000 4000
nájem pozemku (10 měsíců po 3 400 Kč, 2 měsíce po 2 000 Kč) 38 000 0
energie 10 000 0

2



6.

Pionýr, z. s. - 91. pionýrská skupina HÁDY 60 000 31000
Celoroční činnost 91. pionýrské skupiny Hády
materiál 10 000 0
vybavení 20 000 15000
doprava 10 000 8000
ubytování 10 000 8000
propagace, tisk 5 000 0
služby 5 000 0

7.

Salesiánské středisko mládeže - DDM Brno-Líšeň 550 000 200000
Příspěvek na kroužky, tábory, klub rodičů, programy pro veřejnost a 
provoz Saleska
energie (plyn, elektřina, voda) 300 000 100000
služby (nájemné, pojištění, revize, opravy) 200 000 50000
spotřeba materiálu (sportovní, výtvarné, kancelářské potřeby) 50 000 50000

8.
Česká tábornická unie - T. K. Kamzíci Brno 45 400 27400
Pronájem a náklady na provoz klubovny tábornického klubu
pronájem klubovny 17 400 17400
vytápění klubovny (plyn) 28 000 10000

9.
Zlámamky, z. s. 50 000 29000
Dovybavení komunitního centra pro volnočasové alaivity
výškově nastavitelné stoly 40 000 23000
výškově nastavitelné židle 10 000 6000

CELKEM 959 400 400000

Školská komise souhlasí 5 proti 0 zdržel(-a) se 0 
přítomni členové schválili

Ad4) Diskuze
Návrhy term ínů jednání školské komise pro další období do června 2022
25. 1. /  22. 2. /  22. 3. /26. 4. /  17. 5. /  14. 6.
Termíny jsou zapsány do kalendáře malé zasedací místnosti Rady, jedná se vždy o úterý 
v 17:00 hod

Dotaz předsedy komise určený Ing. Kremitovské -  čerpání ředitelského volna na ZŠ 

před vánočními prázdninami v roce 2021

3



A5)Závěr
Jednání bylo ukončeno v 17:55 hod. Příští setkání je plánováno 25.1. 2022. 
Místo a čas: Zasedací místnost v 17:00 
Zapsal Mgr. Tomáš Jager
Kontrola Iveta Kolářová

PREZENČNÍ LISTINA JEDNÁNÍ ŠKOLSKÉ KOMISE M Ú  Brno - Líšeň

DATUM: 9.12.202Í

titu l příjmení jméno Podpis

Mgr. Jager Tomáš
/ f

Mgr. Freibergová Hana
u-/ ' , y

íng. Horák Bronislav
/ f  /

Kolářová Iveta
^ t í r ,

Sosrková Hana
i

ing. Taipa Jaromír " Z-T'
....__,C-

4



Zápis č. 1/ 2022

1. Zasedání komise sociální, zdravotní a rodinné politiky Rady 
Brno- Líšeň ze dne 17.1.2022

Účastníci zasedání: Naďa Jurčová, Eliška Vondráčková, 
Tereza Kutinová, Anna Sedláčková, Michal Červinka a Blanka 
Tuscherová

Hosté : Paní místostarostka Iva Kremitovská

Nepřítomná : Alena Pokorná - omluvena

Program : 1. zahájení
2. schválení programu
3. projednání a schválení jednotlivých dotací
4. diskuze
5. závěr

1. Zahájení
Zasedání zahájila předsedkyně KSZRP Naďa Jurčová a 
přivítala přítomné na prvním zasedání v tomto roce.

2. Schválení programu
KSZRP schvaluje program zasedání

3. Projednání a schválení jednotlivých dotací 
V iz : tabulka
Jednotlivé dotace schváleny s možností přidělených 
financí. Klademe důraz na organizace z MČ Líšně. Jako 
vždy komise přidělila dotace pro různé skupiny občanů, 
kteří tuto pomoc potřebují. Ať jsou to děti, dospělí a nebo 
senioři - zdraví, či něčím postiženi.



Věříme, že tím přispíváme ke zlepšení životní situace 
různých rodin a tak i k dobrému životu u nás v Líšni.

Effeta 70 000,-
Klub seniorů 75 000,-
Ratolest 77 000,-
Jasminka 71 000,-
Pastelka 75 000,-

368 000,-
Zbývajících 132 000,- bylo přiděleno 21 žadatelům. 
Pokud byl komisí snížen požadavek, je třeba přihlédnout 
na situaci v současné době a na nedostatek financí. 
Pochopitelně nás mrzí, že není možné vyhovět všem 
žadatelům v dostatečné míře.

4. Diskuze
Byly znovu opakovány termíny zasedání komise : 
14.2,7.3,11.4,9.5 a13.6.

5. Závěr
Komise byla ukončena v 19 hod. a příští komise je 14.2. 
v malé zasedačce.

Naďa Jurčová Dis 
předsedkyně komise



Přehled žádostí o dotaci z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2022 
v oblasti sociální, zdravotní a rodinné politiky

Poř
číslo

Jméno žadatele, 
přesný účel dotace

Z e dne Částka -

požadavek v K č
Podklady Doporučení

£■ . hiui . •J'lli(|.-; |::lHr!,.
H lasování S K

1. C entrum  naděje a pom oci, z.s. 29.10 2021 20 000,00 2 000,00

služby - část nájmu, propagace 20 000,00 2 000,00 pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0
2. Církevní středn í zdravotnická škola 26 10 2021 40 000,00 2 000,00

Mzdové náklady 40 000,00 2 000,00 pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0
3. Č eská unie neslyšících, z.ú. 31.10.2021 10 000,00 3 000,00

nájemné a služby 10 000,00 3 000,00 pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

4. D iecézní charita Brno, Domov sv. M arkéty 27 10.2021 20 000,00 20 000,00

Vzdělávací programy 8 000,00 8 000.00 pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

Psychoterapeutická podpora rodiny 1 000,00 1 000,00

Vstupné a jízdné 8 000,00 8 000,00

Materiál na workshopy 1 500,00 1 500,00

Materiál na tvoření 1 500,00 1 500,00

5. D iecézní charita Brno - Efeta 29.10.2021 105 000,00 70 000,00

Materiál na sociální program 40 000,00 30 000,00 pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0 i

Nákup pohonných hmot na svozovou službu 50 000,00 40 000,00

Vybavení dílen 15 000,00 0,00

6. Dom ov Ludm ila o.p.s. 13 10.2021 20 000,00 5 000,00

Pečovate lské křeslo pro seniory G avota  3ks 20 000,00 5 000,00 pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

7. Dotyk II, o.p.s. - soc iáln í rehabilitace Brno-Líšeň 2022 17.09.2021 95 000,00 10 000,00

Nájemné 20 000,00 10 000,00 pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

Služby (účetnictví, internet, telefony, školení, propagace) 20 000,00 0,00

Phm 7 000,00 0,00

Materiální náklady, vybavení 6 000,00 0,00

Mzdové náklady 42 000,00 0,00

8. Dotyk II, o.p.s. - ranná péče 2022 19 09.2021 10 903,00 8 000,00

Služby - (účetnictví, internet, telefony, školení, propagace) 6 000,00 5 000,00 pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

Nájemné 3 000,00 3 000,00

Materiální náklady, vybavení, pomůcky 1 903,00 0,00

9. G enerance C are z.ú. 25 10 2021 38 136,00 10 000,00

Nájem kanceláře na 2 měsíce 38 136,00 10 000,00 pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

10. H ew er, z .s. 01 10 2021 20 000,00 10 000,00

Osobní náklady odvody, asistenti a administrativní pracovníci 20 000,00 10 000,00 pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

11. Klub seniorů B rno-Líšeň , z.s. 11 10.2021 85 000,00 75 000,00

Kulturní akce a zájezdová činnost, kurz počítačů, angličtina 60 000,00 50 000,00 pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0 ;

Sportovní činnost a plavání 25 000,00 25 000,00

Vypracovala: Ing. Libuše Axmannová



12. Linka bezpečí 16.09.2021 30 000,00 3 000,00

Vedeni účetnictví, ekonon služby, zpracováni mezd, audotorské služby 7 500,00 3 000,00 pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

Vyýcik, vzdělání, supervize, odborné konzultace, poradenství 7 500,00 0,00

Osobni náklady - HPP 15 000,00 0,00

13. N aděje - pobočka Brno 25.10.2021 15 000.00 15 000,00

Pomůcky pro aktivizaci (skupinový kognitivní trénink, minigolf 15 000,00 15 000,00 pro: 5 proti: 1 zdržel se: 1

14. Paspoint, z.ú. 13.10.2021 10 000,00 5 000,00

O sobní náklady 10 000,00 5 000,00 pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

15. R ato lest Brno, z.s. 29.10.2021 88 000,00 77 000,00

Spotřeba m ateriálu 10 000,00 10 000,00 pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

N á jem  prostoru klubu, včetně energií 40 000,00 40000,00

C estovné pro zam ěstnance a klienty 2 000,00 2 000,00

Tisk, kopírování 4 000,00 4 000,00

Spoje (tel, in ternet, poštovné) 4 000,00 4 000,00

Podíl na m zdové účetní 6 000,00 6 000,00

M etodické vedení +  supervize tým u (zajištění kvality služby) 6 000,00 6 000,00

O statní s lužby (odpad, ostraha, pojištění, m zdová účetní, aj.) 16 000,00 5 000,00

16. R odinné centrum  Jasm ínka 27 10.2021 35 000,00 35 000,00

Energ ie -  plyn 35 000,00 35 000,00 pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

17. Rodinné centrum  Jasm ínka 27 10.2021 93 000,00 5 000,00

Nábytek a další dop lňky (viz. žádost) 50 000,00 0,00 pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

M ateriál na opravy, úpravy pro snížení úniku energ ie (viz. žádost) 30 000,00 0,00

Spotřební m ateriá l (kancelářské a toale tní potřeby, odm ěny) 5 000,00 5 000,00

P ropagace (toner, web, polepy, bannery..) 3 000,00 0,00

Služby (instelatér, revize spotřebičů, po jištěni p rostor apod.) 5 000,00 0,00

18. R odinné centrum  Jasm ínka 27 10.2021 35 600,00 35 600,00

ná jem né -  dle nájem ní sm louvy 35 600,00 35 600,00 pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

19. R odinné centrum  Jasm ínka 27 10.2021 37 500,00 5 400,00

M ateriál (soutěže, vyrábění, byrvy na oličej, provozní m ateriál atd) 7 500,00 5 400,00 pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

Honoráře  (lektoři a účinkující dě tská d ivadla a koncerty) 30 000,00 0,00

20. R odinné centrum  P astelka, z.ú. 27 10.2021 90 000,00 75 000,00

M ateriál a vybavení (hračky, výtvarný a kance lářský materiál, vybavení) 90 000,00 75 000,00 pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

21. Sdružení Filla z.s. 01 11.2021 5 000,00 2 000,00

energie 5 000,00 2 000,00 pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

22. SPM P ČR pobočný spo lek Brno 06.10.2021 25 000,00 10 000,00

Č ástečné pokrytí nákladů na provoz kance láře a DPP 25 000,00 10 000,00 pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

23. SPM P ČR pobočný spolek Brno 06 10.2021 50 000,00 10 000,00

Ubytovací a s travovací náklady tábora 50 000,00 10 000,00 pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

bod 17 - Doporučeni, aby veškeré služby a opravy platil majitel, který uzavírá nájemní smlouvu

Vypracovala: Ing. Libuše Axmannová



24. S vaz tě lesně  postižených v ČR , o.s. M O  V inohrady, Líšeň 07 10.2021 45 000,00 3 000,00

U bytování a s trava 40 000,00 0,00 pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0 J

C estovné 3 000,00 3 000,00

Kultura a sport 2 000,00 0,00

25. U nie pečujících z.s. 22.10.2021 6 000,00 2 000,00

Propagace - tisk  letáků 500,00, 0,00 pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

služby - pom ěrná čás t nájm u včetně služeb 5 500,00 2000,00

26. Unie RO SK A - reg. O rg . R aška Brno-m ěsto, z.p.s. 19.10.2021 20 000,00 2 000,00

U bytování a s trava účastníků 15 000,00 0,00 pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

DPP 5 000,00 2 000,00

CELKEM 1 049 139,00 500 000,00

Uvedení žadatelé předložili žádosti do 1.11.2021, byla provedena kontrola předložených dokladů.

Předložení návrhu komisí ORF: dne ;_________________ podpis;__________________

Předložení ORF: dne;__________________ podpis;___________________

Celkem: 
Efeta 70 000,00 Kč
Klub seniorů 75 000,00 Kč
Ratolest 77 000,00 Kč
Jasmínka 71 000,00 Kč
Pastelka 75 000,00 Kč

368 000,00 Kč

Vypracovala: Ing. Libuše Axmannová



Zápis zjednání Kulturní komise (KK) ze dne 06,01.2022
místo konání: velký sál budovy radnice Brno-Líšeň

Přítomni: Sylva Marková, Hana Sosíková, Zbyněk Stejskal (od 17:15h), Ladislav Valášek
Hana Zabloudilová, Šárka Zemanová (od 17:1 Ob)

Omluveni; Matěj Kos
Hosté; Eva Svobodová, radní pro kulturu

Michal Kročil, ředitel KCL - omluven

Program:
1. Zahájení, prezenční listina -  viz. Příloha č.1
2. Doplnění bodů jednání
3. Komentář k bodům, které byly přesunuty na lednové jednání KK z roku 2021 a jsou de facto vyřízené
4. Informace od pana ředitele KCL -  slevy na nájmu (zasláno e-mailem 06.10.2022)
5. Matěj Kos -  poznámky k žádostem o dotace (zasláno e-mailem 05.01.2022)
6. Žádosti o dotace v oblasti kultury' na rok 2022
7. Diskuze
8. Závěr

Ad 1: Zahálení, prezenční listina
Jednání Komise bylo zahájeno v 17:00 hod. Přítomni 4 členové, KK je ysnášeníscbopná.

Ad 2: Doplnění bodů jednání
0o zaslaného programu jednání byly doplněny hody 4: Informace od ředitele KCL zaslané mailem dne 
06.01.2022 a bod 5: Poznámky k žádostem o dotace pana Matěje Kose, zaslané e-mailem 05.01.2022. 
Členové KK odsouhlasili navržený program: pro: 4/ proti: Oř zdržela) se: 0

Ad 3: Komentár k bodům, které byly přesunuty na lednové jednání KK z roku 2021 a jsou de facto wřčaané

a) Užívání nebytových prostor KCL ofeoosláno dne f 5.11.2021 fPřfloha č .2)
Vyjádření pana ředitele KraOa: „V přítože Vám zasílám Žádosti o užfcánf nebytových prostor Kulturního centra 
Líšeň na období 1 .1 , 2022 - 31. 12. 2022 a prosím o zaslání Stenům Kulturní komise k vzetí na vědomí. 
Upozorňují, že se nejedná o žádosti o slevy na nájem., jejíchž problematiku jsme řešili na minulé Kulturní komisi. 
Tyto žádosti se předkládají na období září - červen a na jejich novém systému pracujeme.
V tomto případě jde o žádosti o výpůjčku, čili bezplatný nájem, a jejich schválení je v kompetenci k ;
KK vzala na vědomí

bj) Předběžná závěrečná zpráva Kontrolního výtou i z  feonírc^y v ro ž f t^ í  prorifedků v támd teuteumfch
akcí městské části Brno-Líšeň pFetroslžna dne 01.11.21 (Pfifafoa &. 3)

KK vzala zprávu na vědomí, nikdo z členů nevznesl žádnou připomínku

Ad 4: tofewnace od pana feďitete KCL -  sfew na nájmu (zasláno e-raafem 06.1020221 (Přtkfei č. 41
Vyjádření pana řediteli© Kročte; „v přítozs vám posílám usnesení Rady, scíwa&jící stevy na nájmedh v období 
do 3®. 6.2022.. K tomu čteš pRprsjS toto informací: když byt peooss se změnou systému nájmů zahájen, avrovaí! 
jsem všem suhjjefe&Sm, že může potendátoé dojít fee změnám ve výši možných slev. a to až od 1. února 2022, 
R ete  zsetei jistě něStete subjekty přšstoupily k  tomu. že sř essdsíly žádost o příspěvek na nájemné na rok 2022 
z  doíafinšh© systému ÚMČ (a možná i jksdej, protože neměly jistoto, že doslanou Stero na nájemném ve stejné 
výěi c pro tento rok. To jer? na vysvěcenou, že se entáž© stát, že některé organizace mají požádán® o grant na 
nájemné a zároveň mají sdwáteacu stero usnesenán Rady ze cárse 29. ®, 2021. V toto dobu alie už byte jasníš, 
že nový system nezačne platit dříve, než 1.9.2022 (ate s p fe  ještě pcsadějij), proto Rada rozhodla o v podstatě 
stejné výší slev, jako v předchozím období. S jectetw výjimkou: u tesvsOTeh kurzů spolku State! se změněa 
výše slevy z 90% na, 75%?
KK vzáia na vědomí

Ad S: fetetet' t e s  -  caznámfo k  žádostem o  dotace gzasžžn® e-mafem 05.01.20221 (Fffoha š. 5t
Pan Kas. který a© zjednání omtowit, poslali pnpomcnky erosaifem.
QsÉataí Stenová KK vzati na vědomí. pro: W proti: Oř zá ra za ! se: 8



V 17:10 se na jednání KK dostavila Šárka Zemanová.

V 17:15 se najednání dostaví! Zbyněk Stejskal.

Ad 6: Žádosti o dotace v objasti kultury na rok 2022
KK dáie projednala žádosti o dotace.
Členové se řídí „Pravidly pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Srno -  Lišen“ (viz Příloha č, 6)
Ha letošní rok byla v rozpočtu MG určena částka 400.000 Kč,
Doporučení a hlasování KK c jednotlivých žádostech tvoří Přílohu 7 tohoto zápisu.

KK navrhla rozdělit jednotlivým žadatelům částku 358.600 Kč.
Zbývající částku 43.400 Kč navrhuje KK nechat ja to rezervu pro čerpání dotací typu B v oblasti kultury. 
Pro: 6 / proti: 0 /  zdržel (a) se: 0

Až pandemická situace dovolí, KK plánuje pozvat zástupce nového spolku Glow Wave, z.s. na svoje jednání, 
aby přestavili činnost spolku. Dále by chtěla KK. pozvat zástupce Národopisného souboru Líšňáci, z. s., aby 
vysvětlili., zda existuje nějaká evidence krojů, které byly pořízeny z dotací.
Žádostí o dotace jednotlivých subjektů jsou rovněž přiloženy k zápisu:

« Divadlo Líšeň, z. s. -  Příloha 8
• Do tance s radostí, z. s. -  Příloha S 
® Glow Wave, z.s. - Příloha 1Q
• Líšeň sobě, z. s. — Příloha 11
• Líšeňský ochotnický divadelní spolek Marvánek- Příloha 112 
« Nadace pro radost -  Příloha 13
• Národopisný soubor Líšňáci- Příloha 14
® Národopisný soubor Stará Líšeň -  Příloha 15

7: Diskuse
a) Úpravy smluv o poskytování datací z  MČ Brno -  Lišen

Členové KK diskutovali o smlouvách, které se uzavírají s příjemci dotace v obiastl kultury. Navrhují 
smlouvu dopinií dle Smlouvy, kterou s příjem® doteče uzavírá Magistrát města Brna.
Vzor této smlouvy přikládáme jako přílohu č.16.
Konkrétně se jedná o článek „V. Další povinnosti příjemce“, kde se mimo jiné uvádí, že poskytovatel 
dotace má být předem informován o konkrétním datu konáni akce. Bylo foy vhodné zaslat i zpracovanou 
jsozvánku tak, aby se dala zveřejnit. Byte by i vhodné nabídnout poskytovateli volné lístky.
Akce tak může být zveřejněna v Lášenských novinách i na wefou radnice v sekci kultura apod.
Příjemce by měl na svých materiálech uvádět, kdo je poskytovatelem dotace, včetně loga MČ.

b) LoqoMČ
V souvislosti § bodem 7a) doporučuj® KK dát k disposes na web radnice loge městské óšstš ke stažení 
v tůných fomtetech, aby byte v odpovídající kvalitě použitelné na tiskovinách žadatelů o dotace.

c | Malá patente Lípa
•  Program Galerie je naplněn do listopadu 2022. Volný zůstává říjen pro nenadálé situace a prosinec 

-  zde paní Sossková jedná s řediteli škol o obnovení výstav žákovských prací.
•  Paní předsedkyně KK Sterny irsfomtovala.., že pozvánky na výstavy již  nebudou zveřejovársy 

v Lísenských novinách samostatně, nýbrž jen v  rubric© JKám v LÉšrcž". Tato změna nebyla čteny KK 
přivftára s pochopením. V LN 12Í2Ů21Í např. tefotmace o Galerii úpteě chybí. Není are ve zmtórsé 
rubrice, KK navrtwfe Radě ke zvážení,, zda němž viwdné pozvánku do Galerie znovu <to LM zafadBt

•  Paní SosSaová, správce výstavních prostor, dáte Stenům KK na vědomí obsah svého přssp&stas do 
UM na 2Z2022, kde by cbfcěte zvefeirat ít íq c w j  pra zájemce o výstavu v prostorách ííšeňské 
radnice. (Přžtofoa 17).

AdS: Závěr
jednátsf KK byte ubxiěano v 18:4® hodin.
Termín příští schůze je 3>. února, dáte 3. března, 7. dtífena„ 5. května, 2, června, vždy velká zasedací místnost 
radnice od 17 hodte. Případné zrněny budou včas oznámeny.

ZapsaÉa Šárka. Zemanová
Mana SosStová, 

předsedkyně tescnise



Předběžná verejnosprávní kontrola žadatelů o dotaci z rozpočtu MČ Brno-Líšeň -  pro rok 2022 ~ OBLAST KULTURY
Poř,
číslo

Název/jméno žadatele 
přesný účel dotace

Doporučení KK 
na r. 2020

Doporučeni KK 
na r. 2021

Žádost 2022 
ze dne

Požadavek 
v Kč

Doporučení 2022 
Kulturní komise

Hlasování
Kulturní komise

Poznámky

1.

Divadlo Líšeň, z. s. 60 000 Kč 80 000 Kč 30.10.2021 110 000 Kč 90 000 Kč Pro: 6 / proti: 0 / zdržel(a) se: 0
Divadlo Líšeň v Líšni
nájem prostor 29 000 Kč 29 000 Kč 29 000 Kč 29 000 Kč Pro: 6 /  proti: 0 / zdržel (a) se: 0
energie (plyn, elektřina, voda) 20 000 Kč 20 000 Kč 30 000 Kč 30 000 Kč Pro: 6 / proti: 0 / zdržel (a) se: 0
produkce 0 Kč 0 Kč 8 000 Kč 0 Kč Pro: 6 /  proti: 0 / zdržel (a) se: 0
propagace 11 000 Kč
inspice 0 Kč 3 000 Kč 0 Kč Pro: 6 / proti: 0 /  zdržel (a) se: 0
administrativa 0 Kč 3 000 Kč 0 Kč Pro: 6 / proti: 0 /  zdržel (a) se: 0
osvětlení a ozvučení produkcí 10 000 Kč 10 000 Kč 10 000 Kč Pro: 6 / proti: 0 / zdržel (a) se: 0
stavba a demontáž jeviště a hlediště, příprava scény 8 000 Kč 8 000 Kč 8 000 Kč Pro: 4 / proti: 0 /  zdržel (a) se: 2
tisky propagačních materiálů 6 000 Kč 7 000 Kč 7 000 Kč Pro: 5 / proti: 0 / zdržel (a) se: 1
roznos letáků 0 Kč 4 000 Kč 0 Kč Pro: 6 / proti: 0 / zdržel (a) se: 0
grafik 2 000 Kč 2 000 Kč 2 000 Kč Pro: 5 /  proti: 0 /  zdržel (a) se: 1
inzerce (facebook) 3 000 Kč 3 000 Kč 1 000 Kč Pro: 6 / proti: 0 /  zdržel (a) se: 0
materiál na dílny a opravy rekvizit 2 000 Kč 3 000 Kč 3 000 Kč Pro: 6 / proti: 0 / zdržel (a) se: 0

2.

Do tence s radostí, z. s. Neprojednáno KK 15 250 Kč 01.11.2021 33 600 Kč 33 600 Kč Pro: 6 / proti: 0 /zdrzéi(a) se: 0
Nové folklórní představeni a rozvoj Letni taneční školy
služby (WS: víkendový nájem KC Dělňák) 5 600 Kč 5 600 Kč Pro: 6 / proti: 0 / zdržel (a) se: 0
ostatní osobní náklady (WS: honoráře pro profesionální choreografy) 12 000 Kč 12 000 Kč Pro: 5 / proti: 0 / zdržel (a) se: 1
ostatní osobní náklady (LTS: honoráře pro 3 profesionální lektory) 6 000 Kč 6 000 Kč, Pro: 6 /  proti: 0 / zdržel (a) se: 0
látka - typ modrotisk (sukně) nebylo 3 250 Kč
látka - bílé plátno (košile, blůzky) zařazeno 3 000 Kč
látka - červená/různé vzory (zástěrky) do oblasti 1 000 Kč.
bílá taneční trička /  Folklórní trička kultury 3 000 Kč 4 000 KČ 4 000 Kč Pro: 6 / proti: 0 / zdržel (a) se: 0
stuhy 200 Kč
plst - klobouky pro kluky 500 Kč
látky - různé barvy, rekvizity /  Materiál na 500 Kč

6 000 Kč 6 000 Kč Pro: 6 / proti: 0 / zdržel (a) se: 0nitě, gumičky a ostatní materiál na šití /  doplňky ke krojům 300 Kč
reproduktor - např. Fenton FT10LED 3 500 Kč

3.

Glow Wave, z. s. Něprojednáno KK 0 Kč 25.10.2021 75 000 Kč 6 000 Kč Pro: 6 1 proti: 0 /  zdržel(a) se: 0
Celoroční činnosti spolku Nový
podnájem zkušebny - příspěvek na energie, vodu a plyn spolek 6 000 Kč 6 000 Kč Pro: 5 /  proti: 0 / zdržel (a) se: 1 Jedná se o nový spolek,
sbormistr 8 000 Kč 0 Kč Pro: 6 /  proti: 0 /  zdržel (a) se: 0 který ještě nezahájil
technika (notebook, reproduktor) 6 000 KČ 0 Kč Pro: 6 / proti: 0 / zdržel (a) se: 0 činnost
materiál na výrobu přenosných zrcadel (laťky, zrcadla, kolečka, panty) 15 000 Kč 0 Kč Pro: 6 / proti: 0 / zdržel (a) se: 0
nákup not 1 000 Kč 0 Kč Pro: 6 / proti: 0 / zdržel (a) se: 0 Až pandemická situace
tisk not 1 000 Kč 0 Kč Pro: 6 / proti: 0 / zdržel (a) se: 0 dovolí, budou zástupci
tisk propagačních materiálů 2 000 Kč 0 Kč Pro: 6 / proti: 0 /  zdržel (a) se: 0 pozváni na jednání KK,
reklama na sociálních sítí 2 000 Kč 0 Kč Pro: 6 / proti: 0 / zdržel (a) se: 0 aby popsali svou činnost
kancelářské potřeby 2 000 Kč 0 Kč Pro: 6 / proti: 0 / zdržel (a) se: 0
kostýmy, obuv 12 000 Kč 0 Kč Pro: 6 / proti: 0 / zdržel (a) se: 0
soustředění, ubytování, pronájem sálu 15 000 Kč 0 Kč Pro: 6 / proti: 0 / zdržel (a) se: 0
doprava na rok 2022 5 000 Kč 0 Kč Pro: 6 / proti: 0 / zdržel (a) se: 0

4.

Líšeň sobě, z, s. 55 000 Kč 70 000 Kč 27.10.2021 85 000 Kč 63 000 Kč Pro: 6 / proti: 0 /  zdržel(a) se: 0
Festival Líšeň sobe XIII., Kulturní program na farmářských trzích v Líšni
propaqace (PR manager, propagace v médiích, tisková zpráva) 5 000 Kč 2 000 Kč 5 000 Kč 3 000 Kč Pro: 6 / proti: 0 / zdržel (a) se: 0
dramaturqie (vize festivalu, výběr umělců) 5 000 Kč 3 000 Kč 5 000 Kč 0 Kč Pro: 6 / proti: 0 / zdržel (a) se: 0
produkce (komunikace s umělci, koordinace festivalu) 0 Kč 5 000 Kč 3 000 Kč Pro: 4 / proti: 0 /  zdržel (a) se: 2
honoráře/lektorné (hostující umělci a lektoři dílen) 25 000 Kč 30 000 Kč 35 000 Kč 30 000 KČ Pro: 5 / proti: 0 / zdržel (a) se: 1
osvětlení produkcí 5 000 Kč

5 000 Kč 10 000 Kč 5 000 Kč Pro: 5 / proti: 0 / zdržel (a) se: 1
ozvučení 10 000 Kč 10 000 Kč 10 000 Kč Pro: 6 /  proti: 0 / zdržel (a) se: 0
administrativní služby (smlouvy) 5 000 Kč 0 Kč 3 000 Kč 0 Kč Pro: 6 / proti: 0 / zdržel (a) se: 0
qrafické návrhy (plakáty a letáky) 3 000 KČ 2 000 Kč 2 000 Kč Pro: 6 /  proti: 0 / zdržel (a) se: 0
technické zajištění (doprava, stavba pódia, úklid, výzdoba) 10 000 Kč 10 000 KČ 10 000 Kč 10 000 Kč Pro: 6 / proti: 0 /  zdržel (a) se: 0
tisk pozvánek a plakátů 4 000 Kč
výlep plakátů 1 500 Kč
materiál (dílny pro děti) 1 500 Kč



5.

Líšefiský ochotnický divadelní spolek Marvánek | 60 000 Kč 30 000 Kč 29.10.2021 65 000 Kč 34 000 Kč Pro: 6 / proti: 0 / zdržel(a) se: 0
Celoroční činnost Líšeňského ochotnického div. Spolku Marvánek
divadelní kostýmy (Proč si Líšňáci pijí krev... a O nafrněné vichřici 20 000 Kč
propaqace - plakáty 2 000 Kč 2 000 Kč 2 000 Kč Pro: 6 /  proti: 0 / zdržel (a) se: 0
webové stránky - hosting 6 000 Kč 3 500 Kč 3 500 Kč 3 500 Kč Pro: 6 /  proti: 0 / zdržel (a) se: 0
technika - projektory a notebook 12 000 Kč 10 000 Kč
technika - ozvučovací 29 500 Kč 10 000 Kč Pro: 6 / proti: 0 /  zdržel (a) se: 0
materiál na rekvizity 7 000 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč Pro: 6 / proti: 0 /  zdržel (a) se: 0
rekvizity - líčidla, paruky, klobouky, meče, lopaty, fajfka... 5 000 Kč
oprava a údržba kulis, rekvizit, kostýmů 5 000 Kč| 5 000 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč Pro: 6 /  proti: 0 / zdržel (a) se: 0
vybavení skladovacích prostor 7 000 Kč 0 Kč Pro: 5 /  proti: 0 / zdržel (a) se: 1
doprava 5 000 Kč 5 000 Kč 4 000 KČ 4 000 Kč Pro: 6 / proti: 0 / zdržel (a) se: 0
soustředění, ubytování, pronájem sálu OKČ 4 500 Kč 9 000 KČ 4 500 Kč Pro: 6 / proti: 0 / zdržel (a) se: 0

6.

Nadace pro radost 18 000 Kč 35 000 Kč 27.10.2021 60 000 KČ 40 000 Kč Pro: 6 / proti: 0 /zdržel(a) se: 0
Adventní koncert Nadace pro radost
materiál, výzdoba 5 000 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč Pro: 6 / proti: 0 / zdržel (a) se: 0
služby (tisk pozvánek, plakátů) 3 000 Kč 10 000 Kč 20 000 Kč 10 000 Kč Pro: 6 / proti: 0 / zdržel (a) se: 0
autorský honorář 10 000 Kč 20 000 Kč 35 000 Kč 25 000 Kč Pro: 6 / proti: 0 / zdržel (a) se: 0

7.

Národopisný soubor Líšňáci, z. s. 85 000 Kč 100 000 Kč 27.10.2021 100 000 Kč 75 000 Kč Pro: 6 /  proti: 0 /  zdržel(a) se: 0
Celoroční činnost Národopisného souboru Líšňáci
doprava - zpívání v Holešově, Blučině, festival v Maďarsku a Miku 30 000 Kč 20 000 Kč 30 000 Kč 20 000 Kč Pro: 5 /  proti: 0 Z zdržel (a) se: 1
materiál - 4 kompletní pracovní kroje dámské a pánské 35 000 Kč 60 000 Kč 50 000 Kč 35 000 Kč Pro: 5 /  proti: 0 / zdržel (a) se: 1 Existuje nějaká evidence
služby 10 000 Kč 10 000 Kč 10 000 Kč 10 000 Kč Pro: 6 Z proti: 0 Z zdržel (a) se: 0 krojů?
oprava a údržba 10 000 Kč 10 000 Kč 10 000 Kč 10 000 Kč Pro: 6 / proti: 0 / zdržel (a) se: 0

8.

Sdružení členů Národopisného souboru Stará Líšeň 15 000 Kč 15 000 Kč 29.10.2021 15 000 KČ 15 000 Kč Pro: 6 / proti: 0 /  zdržel(a) se: 0
Celoroční činnost Národopisného souboru Stará Líšeň (rozepsáno v žádosti)
materiál 8 000 KČ 8 000 Kč 8 000 Kč 8 000 Kč Pro: 6 /  proti: 0 /  zdržel (a) se: 0
doprava 5 000 KČ 5 000 Kč 2 000 Kč 2 000 Kč Pro: 6 / proti: 0 / zdržel (a) se: 0
služba 2 000 Kč 2 000 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč Pro: 6 / proti: 0 / zdržel (a) se: 0
CELKEM 293 000 Kč 345 250 Kč 543 600 Kč 356 600 Kč

400 000 Kč Maximum

43 400 KČ Zbývá

Český svaz bojovníků za svobodu 1 000 Kč 2 500 Kč
Marie Urbánková 17 000 Kč 30 000 Kč
CELKEM - DOPORUČENÍ KK 311 000 Kč 377 750 KČ
Nerozděleno 89 000 Kč 22 250 Kč

Zbývající částku 43.400 Kč navrhuje KK nechat jako rezervu pro čerpání dotací typu 6 
v oblasti kultury.
Pro: 6 / proti: 0 / zdržel (a) se: 0



Zápis z mimořádného jednání Sportovní komise (SK)
Termín a místo zasedání: středa 13.1.2321 cd 18:00h, maiá zasedací místnost radnice MČ 

Brno-Líšeň

Přítomni členové: Ladislav Barták -  předseda, Jindřiška Baíáková , od 18.15 Bronislav
Horák, Hana Chaíoupková, Marek Nosek

Omluveni členové: Eva Šabatová, Jozef Sedláček

Neomluveni členové: ne

Přítomní hosté: pant místostarostka Iva Kremitovská

Program jednání:
1. Zahájení, prezenční listina, schválení programu jednání
2. Projednání návrhu dotací A pro rok 2022.
3. Potvrzená nominace sportovců na akci Sportovec Líšně 2021
4. Diskuse

1, Zahájení, prezenční Isstina, schválení programu jednání
Jednání bylo zahájeno v 18:10 hodin, přítomno byfo od 18.15 5 členů , komise je usnášsnisdsopná, 
navržený program bys schválen všemi hlasy.
2. Projednáni návrhu dotací A pro rok 2022
Předseda předal členům upravený návrh na čerpání dotací A ve  výši S50 000,- Kč.. Tato částka byla 
zjištěna u pana Hakla, který má na starost rozpočet MČ. Po poslední drobné úpravě býí návrh všemi 
hlasy odsouhlasen.
X. Potvrzení nom in ac i pro akci Sportovec Líšně 2021 .Pod vedením čtena pověřeného přípravou 

akce B.Horáka proběh! 11.1.2022 výběr z účastníků ankety. Navrženi jsou: S-W tet Laura Zorník, 
11-15 let Riaina Vesefíková, dospělí Adéia NeužBová, tým dívčí SK Provo, tým muži SK Ušeň, 
trenér Eva Vrbová, osobnost pan Hladíš. Tato nominace byla odsouhlasena všemi pěti hlasy.

4, Diskuse
Byte pňpomenuto další řádné jednání dne 8.2.2022.
Pani místostarostka upozornila na zvýhodnění některých ktabů formou sníženého nájmu. Tato 
zvýhodněni je  třeba pfí tvorbě příštích návrhů dotaci zohledňovat.

18.45 Závěr. Zapsal: Ladislav Barták



Návrh A dotací pro sport z rozpočtu MČ Brno Líšeň -  pro rok 2022 
v oblastí sportu

Poř»
číslo

Jm é n o  žad a te le , 
přesný účel datace

Z e  d n e
e

Požadavek 
v  K č

P o d k lad y
počet L,mí.fi'

D o p o ru čen í 
ano , ne, částečně

Z d ů v o d n ě n í za m ítn u tí 
f in a n č n í do tace

1.
2 T renéři s. r, o. 29.10.2021 40 000,00 AKCE částeěně
Příměstské tenisové tábory 77 jednor.
míče a materiálové zabezpečení akce 20 000,00
diplomy a ceny pro účastníky kempů 20 000,00 15000

is&idRitec, x. s, na celoroční činnost 29.10.2021 150 000,00 146-51100 částečné
Pořízeníspertovnílto vybaven! neives, eharakteru 30000,00 3000

2. pronájem tělocvičny 30 000,00 30000
modulární žíněnky iňBalance 40 000,00
věcné ceny a odměny pro dětí 10 000,00
odměny mládežnickým trenérům 40 000,00

3.

JUDO KATA BRNO z. s. i 3.10.2021 120 000,00 50-17500 částečně
Tréninková a závodní činnost děíí vedených v Judo Kata Brno
doprava (jízdné) 50 000,00
nájemné 60 000,00 20000
materiální vybaveni 5 000,00
ubytováni 5 000,00

4.

První carliagový klub, &, s. 27.10.2021 100 000,00 0 částečně
Zabezpečení sportovního vyžilí mládeže i dospělých
pronájem ledu, tělocvična, posilovna, hřiště 40 000,00 IOOOqI

materiální vybaveni - boty, košťata, dresy, pomůcky 20 000,00
cestovné na soutěže a tréninky 10 000,00
ubytování a společné stravné na soutěže a soustředění 10 000,00
startovně 13 000,00
poháry, medaile, diplomy, ceny 2 000,00
služby (telefony, propagace, odznaky) 5 000,00

S.
SK Líšeň 29.10.2021 800 000,00 519-181650 částečné
Zabezpečení sportovního vyžití mládeže i dospělých
celoroční sportovní činnost mládeže i dospělých 500 000,00
správa a údržba sportovního areálu - . 300 000,00 222000

V Brně dne20.0i.2022
Vypracoyaia: Bc. Jitka Markoviěová



Taneční k!«b Stabil z j . 01.11.202! 401. 840,00 14-4900 částečně

6.
Podpora činnosti tanečního klubu v oblasti sportovního tance dětí a mládeže
ostatní služby - nájemné 401 840,00 10000

>

7.

SK Provo Brno, z, s. 01.ll.202i 205 000,00 83-29050 částečně
Moderní gymnastika a mažoretky
oronájem sportovních hal a zařízeni na tréninky 50 000,00 50000
startovně 40 000,00 40000
sportovní vybavení (trikoty, náčiní, šaty) 35 000,00 10000
mzdy trenérů, vzděláváni trenérů 48 000,00
doprava na závody 32 000,00 32000

8.

TC -M J TENIS LíSeň, z. s. 27.10.2021 330 000,00 240-84000 částečně
Podpora tenisu pro děti v Líšni
soutěže družstev 65 000,00 30000
turnaje zima 75 000,00 i 0000
turnaje léto 60 000,00 100001
materiální vybavení 55 000,00 20000
vzpomínková akce Jana 25 000,00 17000
tenis pro MŠ LíSeň 50 000,00 10000

a.

TAJV, e,s. 31.10.2021 10 000,00 AKCE ne
Sportovní den mládeže s T A J ťv  MC Brno Líšeň Máme spoustu vlastního
Propagace 3 000,00 tenisu.
Sportovní materiál 2 000,00 Je to komerční projekt.
Ceny a odměny dětem 3 000,00
Cestovné a doprava ! 500,00
Poštovní služby 500,00

Tělocvičná jednota Sokoi Brao-Lížeň 20.10.2021 595 000,00 61-21350 částečně
Stavební úprava obvodové zdi, výměna ohřívače vody

V Brně dne 20.01.2022
Vypracovala: Bc. Jitka Markovičová



i V. stavební úprava obvodové zdi vč.chodníku • Cí- tu č c t - o í 425 000,00
v ý m ě n a  ohřívače vody vč.rozvodů 45 000,00
část energetických, nákladů Sokolovny 125 000,00 78000

11.
Tělocvičná jednota Sokol BrnoLfSeň 27.10.202 i 10 000,00 AKCE částečně
Akademie 2022. veřejné cvičení a vystoupení déti,'mládeže a dospělých
nealko nápoje, bonbony, sladkosti pro tanečníky Akademie 2022 3 000,00
látky, cvičky, doplňky ke kostýmům tanečních skupin 7 000,00 7000

12.

Tenisový klub Líšeň, z. s» taraaje nereg.v tenisy pro děti 27.10.202 i 12 600,00 AKCE částečné
Pronájem kurtů pro turnaje 2 600,00 2000
materiál pro zajištěni turnajů - míče, tenisové rakety 4 000,00 i 000
věcné ceny, poháry, medaile, diplomy 4 000,00 4000
zajištění pitného režimu pro hráče 2 000,00 1000'

13.
Tenisový klnb Líšeň, z. s. 24.10.2018 S0 000,00 24-8400 částečně
Sportovní činnost v Tenisovém klubu Líšeň
materiální vybavení (míče, rakety, sportovní pomůcky) i 5 000,00
nájemné tenisových kurtů 35 000,00 10000

14.

WeUaess 2000 29.10.2021 40 000,00 AKCE částečně
Grand Prix Fitness Brno 2022
nájem 15 000,00
propagace soutěže, reklama 10 000,00
poháry a medaile 5 000,00
ceny do soutěže 10 000,00 8000

35355=0,
CELKEM . . ~~~

2 864 44&.00fesss----sacs---- =

V Brní dne 20.01.2022
Vypracovala: 8c. Jitka Marko vidová


